OP N®

I I

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LProcesso N°

Oi

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRU2 -ES

PROCESSO N° 447 / 2013

CÓDIGO VERIFICADOR: UXQ6

REQUERENTE: CARLOS ANDRE FRANCA DE SOUZA
DATA/HORA: 19/06/2013-09:21:19

ASSUNTO:PROJETOS

SUB-ASSUNTO: PROJETO DE LEI

GE-02

^âm(wa/

ESTADO DO espírito SANTO

PROJETO DE LEI ^"Q^ivsxò
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOUROS PÚBLICOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, APROVOU E O PREFEITO
MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

APROVADO 1«TURN0

PrêMônciãCMÃ

Art. r. AjRua E, localizada no Bairro Vila Rica, nesta cidade de Aracruz/ES, passa
denominar-se, VIRGINIO NUNES LOUREIRO.

a

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Aracruz-ES, 13 de junho de 2013

APROVADO 2* TURNO
Qg /^c2lX

{

i

CAWDS ANDRÉ FRANCA DE SOUZA (PAIM)
Vereador (PDT)

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910-Tel: (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@.cma.es.qov.br- Site: www.cma.es.gov.br

VEREADOR PAIM
jablnetepalm@ciS.i2!S

(27)9824-2566

03

f
^â/m/wa.y,S

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

O projeto de Lei ora apresentado proporciona a regularização de

nome de rua localizada no Bairro Vila Rica, nesta cidade de

Aracruz/ES, atendendo assim, as necessidades dos moradores, e

tem a finalidade de facilitar os serviços de entrega em domicilio e de
serviços postais.

Assim serldo, conto com a acolhida dos Nobres Vereadores a

aprovação deste projeto de lei, ao mesmo tempo em que me coloco

ao inteiro dispor para possíveis esclarecimentos que julgarem
oportunos e necessários para a aprovação do mesmo.

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz
Telefay q^qo c 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491elefax. (27) 3256-9492 - E-maii: çnTaçz^cma.es.qov.br - Site; www.cma.es.gov.br

i

i.

i

I

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASEr-

REGISTRO CrVEL DAS PESSOAS NArUMi

'■"-A,

(gjnüjsqns eíusASjrjiP) vp.’B5'ci ÁspiiíS ;
i^üsqns 31U3A8JSS3! 'IIB '2 «I'':’'-'

(ojííiüsqns a}U9A0Josg) ijueij; üüa 7 Ojiopoy
(eiieqei 3 |ep!jo))|iAei9 laia 7 Bi!U3V|y

80Be-962e / W£^■99^S (Z2)-’«]a'i9i' 9LC-1
S3/znjoeJV^Jm®0 - 299 o9‘B!J5o|v «üy

ojBUoysqex 3 Haiq ojisiôsy

liüa vyiNBZív.. 0iíd9..iíáV2^

f:
\

\ I

V..

CERTIDÃO DE ÓBITO
\

/:

:
Uíj Í-É...i.

NOME:

VIRGINIO NUNES LOUREIRO

MATRÍCULA:

021576 01 55 2013 4 00013 136 0001556 87

/

I
\'

•/

II

I

CORX o
ESTADO CIVIL E IDADEV-

. ■,'XTínaacunno Branca I casado, com ZILKA PIMENTEL LOUREIRO. Idade: 84 anos ?/
s

ijíAnjRÃUDADE
lA^JíIssie Estado

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃOr
ELEITOR

•*»»»**»*******»**»*******,*,

Sim

FillÂÇÃO E RESIDÊNCIA

iho de; SEBASTIÃO NUNES VIEIRA
níro, Aracruz/ES.

N. VI

e de ANNA NUNES LOUREIRO. Residia na.Rua Napoieãp Nunes Ribeiro,r 'n

\ E HORA DO FALECIMENTO
MÊSDIA •íaC-,■•^ANO I- '

de janeiro de 1989 ás
15 1 ■ 1989

:QCAL do FALECIMENTO

X>-!gigil2SÍ£ÍiÍ°-.”3 Napol^ão Nunes Ribeiro. Centro. Nesta Cidade de Aracruz - Estado do EspíritoÜm^

- ■ Xr^AUSA DA MORTE ^
í:!i£!£igí?gg.ff'~'^'3ca congéstiva, edema agudo pulmonar e infarto agudo do miocárdio '

L^-Ly-T^^^^^ENTO/CREMAÇÃO (MUNICÍPIO E CEMITÉRIO. SE CONHFOinnt

lSfip>^*tamento no Cemitério São João Batista - Aram .7 - fr

DECLARANTE

Jayrton Pimentel Loureiro :X'

j£i^ NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATFS-mi 1 o ÓBITO \L

ijiaio Nunes Lyra - ÇRM 3634 .. .\

^SERWÇÕES/AVERBAÇÕES

3í^?Z!L!Sà'?iSteL LOu'REIR?conformèÍNro OJalecido_era casado com a

inve^ye deixou filhojs). O (A) declarante se responsabiliza pelas informacS om presS ' ’ '

/■
I

a 0 conteúdo da Certidão é verdadeiro. Dou fé
Aracruz/ES, 14 de junho de 2013:

\

í
-CARTÓRIO W

ASenta ^tlí
/■

h

í \RECISTAO CIVIL E TABEUONATO

AIzenira Zampa Bitti| Blank - Oficiala e Tabeliã
Rua Alegria, n® 552, Centro. Aracruz/ES
Telefones: (27) 3266 1384 / 3296 3808
E-mail; registrociyilaracruz@bol.com.br

.«•
/

-r\

Oficiala e Tabeliã
;

/ ^liLfERME

/

CARTÓRiO "ALZENIRa BíTT!"
■ Regisiro Civil eTabe)io,'iaío

' ^niro-AracRiz/ES

^9190-018. Telefax;(27) 325Ô-1384 / 3296.380^
; AIzenira 2. Sitli' Blank (tficial e Tabeliã)

Merme Rodolfo

Sfenir:

:

{g

J â

Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo ^
Selo Digital de Fiscalização

L 021576.ARD1308.00986

11^^9.95 Encargos: RS 4.50 Total: RS 34.45
WMPHjBitenticidade. em vÁ/ww.ties jus.br ■

I

I A
i : I

i

■ I.. '-r"
..-f

í

!

fe

SyH•''V

>1Í
I

Ü2

0f33009/

M170Ò>>\

0117015

0^

(fò<CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
Processo Digital

Guia de Movimentação

Pág 1/1

COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO

Processo:

Requerente: CARLOS ANDRE FRANCA DE SOUZA
Assunto:

Subassunto: PROJETO DÈ LEI

447/2013

PROJETOS

Origem:

01.001.10-PROTOCOLORepartição:

Responsável:
Data/Hora:

Observação:

19/06/2013-09:21:19

PROJETÒ DE LEI N° 044/2013, DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROS

PÚBLICOS.

Ass:

L

Destino:

01.001.07-LEGISLATIVORepartição:

Responsávei:
Data/Hora: 19/06/2013-09:21:19

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: / I.

[ I

19/06/2013 09:23IPM - Informática Ltda

ESTADO DO ESP RITO SANTO

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação.

Projeto de Lei n“ 044/2013

aprôVADO i*TURNO

Autor: CARLOS ANDRE FRANCA DE SOUZA

Relator: LUCip ZANOL
PELA CONSTituCIONALIDADE E LEGALIDADE

ênciaCMÁPl]

j I - Relatório
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

! II - Voto do Relator

APROVADO 2® TURNO
cSg ! JP^ /^o(^

eWênciãCMÃ

í

O projeto de Le em analise se encontra com toda documentação necessária e atende o que

esta definido no art. 30 do caput da Lei Orgânica Municipal.

Em face ao exposto, esta relatoria exara o parecer pela CONSTITUCIONALIDADE E LEGALIDADE.

É O MEU PARECER.

}
'

Aracruz, 02 de julho de 2013.

^ .

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910-Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br- Site: www.cma.es.gov.br

mnmw i//uewm
ii

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PAmCER DA COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E HONRARIAS.

PROJETp DE LEI ' N“ 044/2013 - DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE

LOGRADOUROS PÚBLICO.
APROVADO 1® TURNO

/doiè:^l_m
AUTOR:;Carios André Franca de Sonza

«êS^íííS

dêncía CMA
1 - Relatório

Dispõe sobre denominação de Logradouro Público da Rua E, localizada no Bairro Vila

Rica, nesta Cidade de Aracruz-ES.

A denominação ora pretendida se deu para proporcionar a regularização de nome de rua
localizada, no Bairro Vila Rica, nesta Cidade de Araçruz/ES, atendendo assim, as
necessidades dos moradores e tem finalidade de facilitar os serviços de entrega em

domicilio 'e de serviços postais; O nome VIRGESflO NUNES LOUREIRO apresentado
para a denominação é de pessoa falecida cuja certidão de óbito encontfa-se anexado ao

processo, folha04.

2 - Voto dó Relator

Em cumprimento ao artigo 30, Inciso III do Regimento Interno, esta relato ria após a
análise do Projeto de Lei n° 044/2013 do Poder Legislativo opina pelo prosseguimento do
mesmo, uma vez que atendeu os requisitos formais que a legislação requer.

APROVADO 2® TURNO

/ Cg /<^oí3

ência C
Aracruz-ES, 13 de Agosto de 2013.

REN EREIRA SOBRINHO

Relator

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E, Santo - CEP 29.190-910 - Tel; (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@.cma.es.aov.br - Site: www.crria.es.gov.br

amo/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
SESSÃO -i°Tumo: 3^^ OrydjLnnaaÈcL

i 2° Tumo: ^âA3Í/0 Data: (02/ âOS

Data:_4Ql0lÜ01Ò

f^o/Yvrvywirr<n>r^ clU- Hoc^vadmAjQ
PROPOSIÇÃO;

COMISSÃO DE HONRARIASCOMISSÃO DE JUSTIÇA

2“ TURNOrTURNO2“ TURNOrTURNO
VEREADOR

NÃONÃONÃONÃO SIMSIMSIMSIM

v:KAdeir Antonio Lozer
(7UA4(/v\feC'}QAlexandre Ferreira Manhães

Carlos Alberto Loureiro Vieira

Carlos André Franca de Souza

Eliel da Silva Rodrigues

Erick Cabral Musso

A

)C.4

»c

íC4/C
TEDENSIPRETEDENSIPRE

X x:
Fábio Machado ;c

oL KFábio Netto da Silva
X o4;KJeinison Rampinelli Lecco
>c XXJosé Gomes dos Santos
X• XLúcio Zanol ■4

~ fônica de Souza PontesI Cordeiro
jr^aulo Sérgio da Silva Nçres
Renato Pereira Sobrinho

«C

X

XX

X XRomildo Broetto

Rosane Ribeiro Machado

Valmir Coser !
X

/ KX

COMISSÃO DE JUSTIÇA

1° Turno: favoráveis ....l.Ç....votos 2” Turno: favoráveis
contrários ....Q.?....votos contrários.

15 .votos

.votosOo

COMISSÃO DE HONRARIAS
15IQ votos 2° Turno: favoráveis votos

contrários..Q!Í?....votos
1“ Turno: favoráveis

contrários ..©.Ci....votos

Mônica de Sou^Tontes Cordeiro
1^ Secretária

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910-Tel: (27) 3256-9491

T^lefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br- Site: www.cnna.es.gov.br

^âmo/m 7/>

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

Data: \ D 8 \ 1 ^SESSÃO -riumo; (C)j\áxva\i^a<

2° Tumo: r^ê)iymo _Data: ^SlOêldOl^
Q-n<^<t 1 (%)t^ ^

.^qjuSi9jüoC>

ÁSÍ W

rílfA\i>YYu;TriÇQ£)

PROPOSIÇÃO: Vi

íMl

V TURNOrTURNO
VEREADOR

NAOSIMNAOSIM

ADEIR ANTONIO LOZER

AT.F.YANDRE FERREIRA MANHÃES
V.

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

CARLOS ANDRÉ FRANCA DE SOUZA

ELIEL DA SILVA RODEJGUES

ERJCK CABRAL MUSSO

FÁBIO MACHADO |
FÁBIO NETTO DA SILVA

JEINISON RAMPINELLI LECCO

JOSÉ GOMES DOS SANTOS

9<

>

DENTEPRESIDENTEPRESI

X

X
X

K

'f K

y

LÚCIO ZANOL
X

MÔNICA DE SOUZA PONTES CORDEIRO
PAULO SÉRGIO DA SiLVA NERES
RRNATO PEREIRA SOBRINHO

X

SC X

XX
ROMILDO BROETTO :

ROSANE RIBEIRO MACHADO
X

>o X
VALMIR COSER

RESULTADOS :

.^....votos..^..votos

^....votos

2® Turno: favoráveis

contrários,

1“ Turno: favoráveis

contrários
00 votos

• ••

PONTES CORDEIROMÔNICA DE S<
1® Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491

Telefax:!(27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov^- Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

'mmmn

Aracruz-ES, 28 de agosto de 2013.

Of. n°. 453/2013

Gab. da Presidência

I

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 044/2013 - Dispõe sobre

denominação de logradouro púbico, de autoria do vereador Caros André Franca de

Souza, 0 qual foi aprovado em 2° Turno, na 9® Sessão Extraordinária, realizada em

28/08/2013, para conhecimento e providências cabíveis.

Cordiais; Saudações.

C

Presidente da Gamara

Exm® Sr.

MARCELO DE SOUZA COELHO
I

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta I

Rua Professor Lòbo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:
(27) 3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.QOv .br. e-mail

cmacz@cma.es.qov.br